

<p>نام درس : دین و زندگی 2 رشته : انسانی تاریخ امتحان : مدت امتحان : 70 دقیقه</p>	<p>اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان اداره آموزش و پرورش شهر دبیرستان آزمون نوبت دوم دین و زندگی</p>	<p>نام و نام خانوادگی : کلاس : یازدهم دبیر :</p>
<p>بارم</p>	<p>سوالات آزمون 11 انسانی شماره 5</p>	
<p>2</p>	<p>1 آیات و روایات و احادیث</p> <p>الف - باتوجه به آیه شریفه (من كان يريد العزه قلله العزه جميعا) راه دستیابی به عزت را بنویسید؟</p> <p>ب - حدیث (واما الحوادث الواقعة فارجعوا فيها الى رواه حدیثنا) توسط کدام امام؟ در پاسخ به چه کسی؟ و درباره چه موضوعی است؟</p> <p>ج - سخن حضرت امام حسین (ع) که فرمود: مرگ با عزت از زندگی با ذلت برتر است) بیانگر چیست؟</p> <p>د - باتوجه به آیه شریفه (من آیاته ان خلق لكم من انفسكم ازواجا لتسكنوا اليها....) به کدام هدف ازدواج اشاره دارد؟</p>	
<p>2</p>	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید .</p> <p>الف - هدایت مخلوقات یک اصل و شیوه ی هدایت مخلوقات بایکدیگر است.</p> <p>ب - دردوران حضرت موسی (ع) رواج داشت.</p> <p>ج - امام خمینی (ره) برای مبارزه بادشمنان اسلام در هر فرصتی مسلمانان را به دعوت می کرد.</p> <p>د - نام دیگر حدیث زنجیره طلایی..... است.</p>	
<p>2</p>	<p>3 صحیح و غلط بودن عبارات را مشخص کنید .</p> <p>الف - انسان ها ویژگی های فطری مشترک و هدف مشترکی در خلقت دارند.</p> <p>ب - امامان تفاوت های اخلاقی و رفتاری حاکمان را در نظر نمی گرفتند.</p> <p>ج - نیازهای متغیر از درون نیازهای ثابت بیرون می آید.</p> <p>د - بین ایمان قوی فرد و شایستگی او برای همسری رابطه غیر مستقیم وجود دارد.</p>	
<p>2</p>	<p>4 اصطلاحات را تعریف کنید .</p> <p>الف : تقیه</p> <p>ب : تفقه</p>	

3	<p>به سوالات پاسخ کوتاه بدهید .</p> <p>الف - منع و مجازات مردم از شنیدن آیات قرآن ناظر بر کدام جنبه اعجاز قرآن است؟</p> <p>ب - ولایت به چه معناست؟</p> <p>ج - کدام آیه ی قرآن به عصمت اهل بیت (ع) اشاره دارد؟</p> <p>د - نهج البلاغه از کیست؟ و شامل چه مواردی است؟</p> <p>و - علت شکست امام حسن(ع) در جنگ با معاویه چه بود؟</p> <p>ه - عاملان اصلی شهادت امامان (ع) چه کسانی بودند؟</p>	5
5	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی و کامل بدهید .</p> <p>الف - کتب اربعه را با نام نویسنده آنها را بنویسید؟ 1نمره</p> <p>ب - اعتقاد به زنده بودن حضرت مهدی (عج) و حضور ایشان در جامعه چه فوایدی دارد؟ 2نمره</p> <p>ج - از وظایف رهبر (ولی فقیه) (حفظ استقلال کشور و جلوگیری از نفوذ بیگانگان) را توضیح دهید؟ 1نمره</p> <p>د - انسان دارای چند دسته تمایلات است نام برده و هر یک را توضیح دهید؟ 1نمره</p>	6
16	جمع نمرات	موفق باشید .

<p>نام درس : دین و زندگی 2 رشته : انسانی تاریخ امتحان : مدت امتحان : 70</p>	<p>اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان اداره آموزش و پرورش شهر دبیرستان آزمون نوبت دوم دین و زندگی</p>	<p>نام و نام خانوادگی : کلاس : یازدهم دبیر :</p>
<p>بارم</p>	<p>پاسخنامه سوالات خرداد ماه یازده انسانی شماره 5</p>	
<p>2</p>	<p>1 آیات و روایات و احادیث الف - روی آوردن به خدا وند و اطاعت از دستورات او ب - امام عصر (عج) در پاسخ یکی از یارانش به نام اسحاق بن یعقوب درباره رویدادهای جدید عصر غیبت. ج - عزت نفس امام حسین (ع) د - انس با همسر</p>	
<p>2</p>	<p>جاهای خالی را با کلمت مناسب تکمیل کنید . الف - عام و همگانی-متفاوت ب - سحر و جادو ج - وحدت د - سلسله الذهب</p>	
<p>2</p>	<p>3 صحیح و غلط بودن عبارات را مشخص کنید . الف - درست ب - غلط ج - درست د - غلط</p>	
<p>2</p>	<p>4 اصطلاحات را تعریف کنید . الف : تقیه: ائمه اطهار (ع) می کوشیدن آن بخش از اقدامات و مبارزات خود را که دشمن به آن حساسیت دارد در قالب تقیه به پیش ببرند یعنی اقدامات خود را مخفی نگه دارند به گونه ای که در عین ضربه زدن به دشمن کمتر ضربه بخورند. ب : خداوند دستور می دهد گروهی از مردم وقت و همت خود را صرف شناخت دقیق دین کنند و به تفقه در آن بپردازند و قوانین اسلام را به مردم بیاموزند تفقه به معنای تلاش برای کسب معرفت عمیق.</p>	

3	<p>به سوالات پاسخ کوتاه بدهید .</p> <p>الف - اعجاز لفظی</p> <p>ب - سرپرستی</p> <p>ج - آیه تطهیر</p> <p>د - امام علی (ع). سخنرانی ها نامه ها و پندواندازهای ایشان</p> <p>و - ضعف وسستی یاران او</p> <p>ه - حاکمان بنی امیه و بنی عباس</p>	5
5	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی و کامل بدهید .</p> <p>الف - کافی از کلینی-من لایحضره الفقیه از شیخ صدوق-تهذیب واستبصار از شیخ طوسی</p> <p>ب - پیروان امام از یک سو امام خود را حاضر و ناظر بر خود می یابند و می دانند که ایشان از حال مسلمانان آگاه اند و از فداکاری ها و مجاهدت مومنان اطلاع دارند و از سوی دیگر آنان می توانند خواسته های خود را با امام خود در میان بگذارند و برای بدست آوردن رضایت ایشان تلاش کنند.</p> <p>ج - کشورهای بیگانه به خصوص قدرت های بزرگ همواره در صدد سلطه بر کشورهای دیگرند و از روش های مختلف برای رسیدن به این هدف استفاده می کنند یکی از روش های آنان فشار اقتصادی و روانی است رهبر بادعوت مردم به استقامت و پایداری و بستن راه های سلطه تلاش می کند عزت و استقلال کشور از دست نرود.</p> <p>د - 1- تمایلات عالی و برتر 2- تمایلاتی دانی تمایلات عالی مانند تمایل به دانایی عدالت شجاعت حیاه ایثار و حسن خلق که مربوط به روح الهی و معنوی انسان است ما پارسیدن به این تمایلات احساس موفقیت و کمال می کنیم و لذت می بریم تمایلات دانی: مانند تمایل به ثروت شهرت غذاهای لذیذ زیور آلات و رفاه مادی که مربوط به بعد حیوانی و دنیایی انسان است.</p>	6
16	جمع نمرات	موفق باشید .